Luiz Cari d: Silva - Prof Luiz Carlos

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: profluizcarlos@indaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de instalar Semáforo

na Alameda Fundituba, no município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Com a recente inauguração da Alameda Fundituba, o número de veículos que

passam pelo local sentido aos bairros, tem aumentando muito diariamente. Em

virtude da Alameda haver um cruzamento, tem acontecido alguns acidentes de

trânsito, principalmente nos horários de intenso movimento. Desta maneira,

moradores dos bairros próximos a Alameda Fundituba solicitam a instalação de um

semáforo para a segurança de motoristas e pedestres que por ali transitam.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de Janeiro de 2021.

Vereador

PROT-CMI 32/2021
08/01/2021 - 15:47
PROT-CMI 32/2021
08/01/2021 - 15:47
IND 15/2021

	Page 1